

**Renata Chodzyńska**

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3  
w Lublińcu

## **INNOWACYJNE FORMY PRACY Z DZIECKIEM PRZEDSZKOLNYM W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU INTEGRACYJNYM NR 3 W LUBLIŃCU**

**T**aniec zaliczany jest do jednej z najstarszych form sztuki i kulturowej działalności człowieka. Zawsze był i jest nadal jednym ze sposobów przeżywania, przekazywania emocji, formą fizycznego i duchowego odreagowania oraz okazją do zabawy. Uważa się, że taniec towarzyszył człowiekowi od początku istnienia, a kształtowanie form tanecznych następowało w miarę poznawania otaczającego świata, gdy człowiek starał się naśladować przejawy tegoż świata i swoim ciałem wyrażał uczuciowy stosunek do niego.

Dziecko od najwcześniejszych lat odczuwa potrzebę ruchu. Wyraża się to między innymi w jego dążeniu do tańca. Muzyka dodaje specjalnego wyrazu ruchom dziecka. Poruszając się zgodnie z nakazami muzyki dziecko odczuwa ją bardziej aktywnie, łatwiej rozumie jej charakter. Natomiast dzięki pracy zespołowej rozwijają się indywidualne zdolności każdego dziecka. Zajęcia tego rodzaju pozwalają ujawnić inicjatywę, aktywność i samodzielność dzieci. Konieczność zapamiętania poszczególnych zmian zachodzących w układach tanecznych zmusza do uwagi, szybkiej orientacji, decyzji, uczy przestrzegać ładu i porządku, podporządkowywać się umownym przepisom, wyrabia pozytywne cechy charakteru oraz kształci wrażliwość estetyczną. Dzieci lubią popisywać się przed innymi, toteż nauczone taniec chętnie chcą zaprezentować przed rodzicami, dziadkami czy kolegami.

W Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 3 w Lublińcu zwanym „Trójeczką” od września 2012 istnieje zespół małych cheerleaders. Jest to grupa dziewczynek 5- i 6-letnich, które za zgodą rodziców zgłosiły swą chęć uczestnictwa w takiej grupie tanecznej.



Pomysł zorganizowania takiej grupy narodził się po obchodach 20-lecia istnienia Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 3 w Lublińcu, które obchodzone było w czerwcu 2012 r. Wtedy to, dziewczynki z grupy najstarszej wykonały taniec z pomponami do oficjalnego hymnu Euro 2012, podczas którego odbywała się uroczystość przedszkolna. Występ bardzo spodobał się rodzicom i zaproszonym gościom, a później także widzom „Koncertu dla Mam” w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, gdzie dziewczynki również zaprezentowały się w tym samym tańcu.

Po takim sukcesie postanowiono iść za ciosem i od nowego roku szkolnego 2012/2013 stworzyć przedszkolną grupę cheerleaders. Pomysł został przez wszystkich zaakceptowany, tym bardziej, że do tej pory w żadnym przedszkolu lublinieckim nie było dziecięcego zespołu tanecznego. Obecnie grupa działa pod nazwą „Mix” i liczy 16 dziewczynek. Zajęcia odbywają się w przedszkolu w godzinach popołudniowych i mają charakter nieodpłatnych zajęć dodatkowych. Prowadzi je jedna z nauczycielek przedszkola. Inspiracją do założenia i poprowadzenia zajęć kółka tanecznego było rozbudzenie zainteresowań dzieci różnymi formami spędzania czasu wolnego oraz fakt, że dzieci bardzo lubią tańczyć. Aktywność i ruchliwość należą do charakterystycznych i najzupełniej normalnych cech dziecka. Można zauważyć, że ruch przy muzyce jest ulubioną formą zajęć dla wielu dzieci, ponieważ pozwala odreagować napięcia, daje możliwość radosnego i spontanicznego „wyżycia się”. Taniec grupowy sprzyja integracji uczestników, daje przyjemność i radość ze wspólnego ruchu. Stworzenie takich dodatkowych zajęć miało na celu rozwijanie zainteresowań, aktywne spędzanie czasu wolnego, nauczenie i doskonalenie różnych form aktywności ruchowej, rozwijanie wrażliwości na muzykę i ruch, kształcenie estetyki ruchowej, doskonalenie poczucia rytmu, budzenie wiary we własne możliwości, pokonywanie tremy i nieśmiałości, czerpanie radości z udziału w zajęciach.



Rodzice zdając sobie sprawę z korzyści jakie daje ruch przy muzyce, chętnie zapisywali swoje pociechy na zajęcia. Odbywają się one raz w tygodniu i trwają godzinę. Dziewczynki tańczą do różnego rodzaju muzyki. Dobór repertuaru uzależniony jest od tego, gdzie i kiedy zespół taneczny będzie mógł zademonstrować swoje umiejętności – głównie dotyczy to imprez i uroczystości przedszkolnych. Dziewczynki przychodząc na zajęcia wiedzą, że muszą wykazać się niezłą kondycją fizyczną. Ćwicząc elementy figur tanecznych muszą zadbać o precyzyjność ruchu, skupienie i rytmizację działań. Sprzyja to współpracy w grupie i budowaniu odpowiedzialności za dokładność przekazu. Zdają sobie sprawę, że muszą dostosować tempo ćwiczenia zarówno do muzyki jak i do możliwości dzieci uczestniczących w zajęciach tanecznych. Dzięki temu zajęcia te uczą je szacunku do możliwości koleżanki, koncentracji, podzielności uwagi, umiejętności szybkiego reagowania. Życzliwość i akceptacja

przy wspólnym tańcu wpływa na większą aktywność i kreatywność. Ich zaangażowanie w pracę przynosi efekty i same sukcesy.

W grudniu 2012 r. przedszkole zorganizowało w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu dużą imprezę dla rodziców z okazji św. Mikołaja i zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Grupa „Mix” uświetniła tę uroczystość swoim pierwszym występem, wykonując „Taniec śnieżynek” do utworu Cliffa Richarda „Christmas Time”. Ubrane w śnieżnobiałe stroje i wykorzystując w tańcu srebrno-białe pompony wywołały na widzach bardzo duże wrażenie. Dziewczynki były dumne ze swojego wykonania, gdyż przygotowywały się do niego przez długi czas, a i trema dała znać o sobie podczas tego pierwszego występu.

Następną okazją do zaprezentowania swoich umiejętności małe tancerki miały w maju 2013 r., kiedy to zorganizowano kolejną imprezę przedszkolną. Tym razem miała ona charakter ogólnomiejski. Odbyła się pod hasłem „Rodzinne szanty z Trójeczką”. Goście i rodzice zaproszeni zostali do Parku Miejskiego, gdzie na dużej scenie dzieci przedszkolne pokazały piękne przedstawienie, którego motywem przewodnim były marynistyczne akcenty. Tym razem Grupa „Mix” wystąpiła w „Tańcu marynarskim”. Tańczyła do skoczego szkockiego utworu pt. „Morskie opowieści”. Dziewczynki przystrojone w czapeczki marynarskie, pasiaste bluzki i białe spódniczki zachwyciły wszystkich przybyłych na festyn. Dała temu wyraz zaprzyjaźniona z przedszkolem Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu, zapraszając grupę na występ podczas szkolnej czerwcowej uroczystości. Tak więc kolejny popis przed małymi cheerleaders.

Nauka układów tanecznych, których dziewczynki uczyły się przez cały rok na zajęciach, wymagały od nich pełnej koncentracji, dobrej pamięci oraz doskonałego wyczucia rytmu. Na dużych uroczystościach przedszkolnych miały okazję pokazać dwa wyuczone tańce. Jednak w ciągu roku nauczyły się ich więcej. Pozostałymi pochwałą się przed rodzicami na uroczystym zakończeniu roku szkolnego, które odbędzie się w czerwcu.

Mija pierwszy rok działalności grupy „Mix”. Teraz już wiadomo, że zajęcia te będą kontynuowane w kolejnych latach, gdyż występy dziewczynek cieszą się dużym powodzeniem. Pokazy przed publicznością jak wiadomo wymagają pewnych nakładów finansowych związanych z zakupem strojów. W tym miejscu podziękowania należą się rodzicom, którzy chętnie włączali się w pomoc w przygotowywaniu strojów. Było to szycie spódniczek bądź zakup drobniejszych elementów stroju, jak rajstopy, baletki, koszulki, wstążki itp.

Dziewczynki przez cały rok chętnie uczestniczyły w zajęciach. Pierwszy występ przed publicznością bardzo zestresował małe tancerki, jednak na kolejny czekały już z niecierpliwością i radością wiedząc, że ich trud nagrodzony zostanie zasłużonymi, ogromnymi brawami.

Galerię zdjęć z występów grupy „Mix” można zobaczyć na stronie internetowej przedszkola: [www.pm3.lubliniec.pl](http://www.pm3.lubliniec.pl)

**Renata Chodzyńska**